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PÄÄKIRJOITUS

Jotta tietäisit...

Sain hiljattain käsiini uuden Raamat-
tua käsittelevän kirjan, Kirkko Raamatun 
tulkkina. Siinä lukee mm.:

Vanhan testamentin perua on myös aja-
tus tulevasta Messiaasta. - - - Usko Juma-
lan valtuuttamaan pelastajaan on Vanhan 
testamentin kokonaisuudessa varsin margi-
naalinen teema, jonka vasta kristityt nosti-
vat sanomansa keskiöön: pienestä sivujuon-
teesta tuli kristittyjen silmissä koko Vanhan 
testamentin ydin.

Pieni sivujuonneko? Raamattuaan 
lukeva tietää, että Vanha testamentti on 
täynnä profetioita, jotka kertovat tulevas-
ta Vapahtajasta alkaen ns. protoevanke-
liumista (ensimmäinen evankeliumi, 1. 
Moos. 3:15), jossa kerrotaan siitä, kuinka 
naisen ”siemen” on polkeva rikki käär-
meen pää. Jae on sekä juutalaisuudessa 
että vanhassa kirkossa ymmärretty Mes-
siasta koskevana profetiana. Siihen liit-
tyvät Paavalin sanat ”Rauhan Jumala on 
pian murskaava Saatanan teidän jalko-
jenne alle.” (Room. 16:20).

Luukas kirjoittaa kaksoisteoksensa, 
Luukkaan evankeliumin ja Apostolien te-
kojen, johdannossa: 

“Jo monet ovat ryhtyneet työhön ja 
laatineet kertomuksia niistä asioista, 
jotka meidän keskuudessamme ovat to-
teutuneet, sen mukaan kuin meille ovat 
kertoneet ne, jotka alusta alkaen olivat 
silminnäkijöitä ja joista tuli sanan palve-
lijoita. Niin olen nyt minäkin, otettuani 

alusta asti kaikesta tarkan selon, päättänyt 
kirjoittaa yhtenäisen esityksen sinua var-
ten, kunnioitettu Teofilos,  jotta tietäisit, 
kuinka luotettavaa sinulle annettu opetus 
on.” (Luuk. 1:1–4)

Evankeliuminsa lopussa Luukas ko-
rostaa, että Jeesus itse piti Vanhaa tes-
tamenttia hänestä kertovana profetia-
na: ”Kaiken sen tuli käydä toteen, mitä 
Mooseksen laissa, profeettojen kirjoissa 
ja psalmeissa on minusta kirjoitettu.” 
(Luuk. 24:44). Tämäkin Jeesuksen sana 
kuuluu siihen luotettavaan aineistoon, 
josta Luukas oli vakuuttunut keskusteltu-
aan silminnäkijöiden kanssa.

Monilla ihmisillä on ehkä väärä kuva 
Vanhasta testamentista. Ajatellaan, että 
se on raaka kirja, joka kertoo ankarasta 
Jumalasta. VT:n mukaan Jumala rankai-
see ihmisiä, tuomitsee ja tappaa. Syntyy 
mielikuva, että vasta Uudessa testamen-
tissa Jumala ”pehmenee” ja että Jeesuk-
sen rakkauden sanomassa vasta kohtaam-
me Jumalan.

Raamatusta itsestään emme saa sa-
manlaista kuvaa. Uskallan väittää, että 
ankarimmat ja kovimmat sanat löytyvät 
Uudesta testamentista, jopa Jeesuksen 
suusta. On kyllä totta, että Vanhassa tes-
tamentissa kerrotaan, kuinka ihmisen 
pahuus aiheuttaa ristiriitoja, kärsimystä 
ja kuolemaa. Mutta Vanhan testamentin 
varsinainen sanoma on Jeesuksen mu-
kaan todistus hänestä, Messiaasta, Juma-
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lan Pojasta.
Luukas toivoo, että ”Teofilos” voisi luot-

taa Raamattuun ja vakuuttua sen luotetta-
vuudesta. Kun hän puhuu evankeliuminsa 
”luotettavuudesta” tai ”varmuudesta”, hän 
käyttää samaa sanaa, jota hän käyttää van-
kilan portista (Ap. t. 5:23). 

Luukas kutsuu meitä tutkimaan, ajat-
telemaan, tarkastelemaan ja miettimään 
– ei ole mitään salattavaa! Evankeliuminsa 
kautta hän avaa ovet myös Vanhaan testa-
menttiin. Hän on varma asiastaan, ja hän 
on varma myös siitä, että jos Teofilos tutkii 
ja opiskelee Raamattua, hänkin voi vakuut-
tua sen luotettavuudesta.

Raamatun luotettavuudesta emme voi 
olla varmoja, mikäli emme lue ja tunne 
Raamattua. 

Olen joskus miettinyt keskeisten sano-
jen lisäksi sellaisia raamatunkohtia, joita ei 
ikinä liitettäisi keksittyyn tarinaan. Paavali 

Tuhannet kiitokset!

Lämmin kiitos kaikille Teille, jotka olette muistaneet Suomen teologis-
ta instituuttia sen 20 vuoden taipaleen aikana! Erityinen kiitos kaikista 
juhlavuoden lahjoista, rukouksista ja siitä tuesta, minkä olemme saaneet 
vastaanottaa teiltä STI:n monilta ystäviltä. Rohkenen esittää toivomukseni, 
että STI saisi jatkuvasti olla mielessänne. Yritämme antaa Kristus-keskeistä 
teologiaa nuorille opiskelijoille, kirkkomme ja järjestöjemme tuleville työnte-
kijöille ja vastuunkantajille.

”Oi ethän meitä, Herramme, milloinkaan yksin heitä.”

Siunaavin terveisin
Henrik Perret, pääsihteeri

kirjoittaa esimerkiksi Timoteuk-
selle: ”Tuo mukanasi myös viittani, 
jonka jätin Troakseen Karpoksen 
luo...” (2. Tim. 4:13).  Tai kun ker-
rotaan, kuinka Jeesus ruokkii viisi-
tuhatta miestä ja yhtäkkiä todetaan, 
että ”siinä paikassa oli paljon ruo-
hoa”. (Joh. 6:10).

Jotta tietäisit.
En tarkoita viittaa enkä ruohoa. 

Tarkoitan sitä, mistä Luukas kir-
joitti: kuinka luotettavaa sinulle 
annettu opetus on! Eli toisin sa-
noin, aivan yksinkertaisesti mutta 
totisesti: Raamattuun voit luottaa. 

Jotta tietäisit.

8.2.2008
Henrik Perret  


